７ 福 国 連 号 外

                             令和７年３月 17 日

各保険医療機関・各保険薬局

各訪問看護事業所 様

                          福島県国民健康保険団体連合会

( 公  印  省  略 )

オンライン請求システムにおける各種帳票の公開日程について（通知）

 本会の審査支払業務につきましては、日ごろより格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、令和６年４月よりオンライン請求システムの振込額データダ

ウンロード機能を使用し、各種帳票を公開しているところですが、令和７年度「オンライン請

求システム振込額データダウンロード公開帳票及び公開日程」は次のとおりとなりますので、

御確認の程よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先

〇ダウンロード方法等の操作方法について

オンライン請求システムヘルプデスク TEL 0120-60-7210

〇レセプト請求に関する内容について

             業務審査課  医科・調剤担当       TEL 024-523-2804

歯    科    係       TEL 024-523-2767

療養福祉課  訪問看護担当       TEL 024-523-2705

              〇診療報酬等支払額決定通知書について

総 務 課  財 務 係        TEL 024-523-2707

令和７年度

オンライン請求システム振込額データダウンロード公開帳票及び公開日程

■公開帳票（すべて PDF形式になります）

① 増減点・返戻通知書

② 過誤・再審査結果通知書【再審査分のみ】

③ 資格確認結果連絡書（原審査）

④ 資格確認結果連絡書（再審査）

⑤ 診療報酬等支払額決定通知書

■公開日程

公開年月
公開帳票

①～④（月初） ⑤（月中）

令和７年

４月 ５日（土） 15日（火）

５月 ５日（月） 14日（水）

６月 ５日（木） 14日（土）

７月 ５日（土） 15日（火）

８月 ５日（火） 14日（木）

９月 ５日（金） 17日（水）

10月 ５日（日） 15日（水）

11月 ５日（水） 14日（金）

12月 ５日（金） 16日（火）

令和８年

１月 ５日（月） 14日（水）

２月 ５日（木） 14日（土）

３月 ５日（木） 14日（土）

■留意事項

・ダウンロード方法等については、オンライン請求システム内にある「オンライン請求システ

ム操作手順書」【運用】編＜医療機関・薬局・訪問看護ステーション用＞を御確認願います。

・振込額データのダウンロード可能期間は３か月です。

 ダウンロード期間を経過するとデータの取得ができなくなりますので、期間内に必ずダウン

ロードしてくださるようお願いします。